
平成 27年 6月 10日

近検協第 27‐ 024号

報告会社 御中

一般社団法人

近畿ブロック

平成 27年度 5月 分 受付状況ご通知 (月 報 )

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を貝易り厚くお礼申し上げます。

さて、5月 度の受付台数は 9,898台で本年度累計は 21,878台 となり、前年同月比 98.0%、 前年度

累計比は 98.2%です。

つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。

敬具

口已

1.茨木市の指導内容について

茨木市より住居表示に “大字"表示を記載するよう指導がありました。“大宇"表記を追記する

住所は別紙のとお りです。現在 10月 基準月の定期検査報告書用紙はお届け済みとなつています

ので、出来る限り追記してご提出いただくようお願い致します。当面の期間は、“大宇"の追記

漏れのみでご返却することはございませんが、新規物件のご提出や、協議会の用紙をお使いで無

い場合は、必ず “大字"表記をお願い致します。また、報告済証につきましては 5月 受付分より

“大宇"表記を追記したものをお渡しいたします。

2.平成 27年度国土交通大臣登録「昇降機検査資格者講習」申込み案内について

平成 27年度国土交通大臣登録「昇降機検査資格者講習」申込み案内書が、一般財団法人 日本建
築設備・昇降機センターより協議会に届いています。

弊協議会にご来所いただければお渡しいたします。また、郵送を希望される場合には、申込み

案内書の必要部数・送付先及びご担当者名を明記し、下記送付用の切手を同封のうえ弊協議会ヘ

送付ください。

【送付用の切手の金額】

1部 :140円  2部 :205円  3～ 5部 :250円  6部以上 :360円
※受講申込み期間は、5月 25日 ～7月 13日 です。

3.定期調査 。検査報告の資格者制度について
「定期調査・定期報告の資格者制度に関する重要なお知 らせ (ハガキ)」 が国土交通省 住宅局 建

築指導 n果より検査資格者宛てに送付されています。

平成 28年 6月 の法改正に向け、現在具体的内容の検討が進められてお り、平成 27年 9月 頃に

は、申請方法等が開示 されるものと思われます。

詳細は下記のホームページを参照ください。

UKR:htt13://WWw.kenchiku… bOsaioo■ ipんhousa‐ kensa.htl■ 1



4.創立記念日の休業について

7月 1日 は弊協議会の創立記念日の為、業務を休業いたします。

7月 2日 は通常通り業務いたしますのでよろしくお願いいたします。

5。 事務所移転のお知らせ

平成 27年 5月 7日 より事務所を移転しております。移転先は下記のとおりです。

宅配等の送り状やアドレス帳等の変更がまだお済で無い場合は、早々に変更をお願いします。

【新事務所所在地】

〒541‐0041 大阪市中央区北浜 3丁 目1番 18号 島ビル 6階
電 話 06--6228-1623     FAX 06-6228-0252

(郵便番号、電話番号、FAX番号は変更ございません)

以 上



【別紙】

茨木市大字地名一覧

大宇地名 読み仮名 郵便番号 表記例 備考

安威 あい 567-0001 茨木市大宇安威 安威○丁目～は“大宇"追記不要

栗生岩阪 あおいわさか 568-0096 茨木市大宇栗生岩阪

泉原 いずはら 568-0097 茨木市大宇泉原

大岩 おおいわ 568-0091 茨木市大宇大岩

上音羽 かみおとわ 568-0086 茨木市大宇上音羽

上穂積 かみほづみ 567-0036 茨木市大宇上穂積 上穂不責○丁目～は“大宇"追記不要

清坂 きよさか 568-0081 茨木市大宇清阪

車作 くるまつくり 568-0083 茨木市大宇車作

柔原 くわのはら 568-0094 茨木市大宇柔原

小坪井 こつ ば ヤヽ 567-0043 茨木市大宇小坪井

道祖本 さヤ`のもと 567-0075 茨木市大宇道祖本

佐保 さほ 568-0095 茨木市大宇佐保

清水 しみず 567-0059 茨木市大宇清水 清水○丁目～は・大宇"追記不要

下音羽 しもおとわ 568-0082 茨木市大宇下音羽

宿久庄 しゅくのしょう 567-0051 茨木市大宇宿久庄 宿久庄O丁 目～は“大宇"追記不要

生保 しょうIゴ 568-0092 茨木市大学生保

銭原 ぜにはら 568-0087 茨木市大宇銭原

千提寺 せんだいじ 568-0098 茨木市大宇千提寺

大門寺 だいもんじ 568-0093 茨木市大宇大門寺

中穂積 なかほづみ 567-0034 茨木市大宇中穂積 中穂積○丁目～は“大宇"追記不要

長谷 ながたに 568-0088 茨木市大宇長谷

忍頂寺 にんちょうじ 568-0085 茨木市大宇忍頂寺

福井 ふくい 567-0061 茨木市大宇福伊

安元 やすもと 568-0084 茨木市大宇安元


